SUS KB■
HOSPITAL ESTADUAL DE URGÊNCIAS
DE APARECIDA DE GOIÂNIA j
CAIO LOUZADA

SESHUAPA
TERMO DE DISTRAIO N? 003/2022 AO CONTRATO
N9 1870-APA, FIRMADO ENTRE O INSTITUTO $E
GESTÃO E HUMANIZAÇÃO - IGH E A CENTERLAV
LAVANDERIA INDUSTRIAL LTD A.

*

I O INSTITUTO DE GESTÃO E HUMANIZAÇÃO - IGH, CNPJ/MF 11.858.570/0004-86, com sede na Rua Dona
o| Nequita c/ Dão Barbosa, s/n, Qd. 08, Lote 18 e 19, C-10, Jardim Ipiranga, CEP: 74.968-121, Aparecida de

IGoiânia - GO, representado neste ato por Dr. Joel Sobral de Andrade, Presidente, portador do CPF/MF sob

o ne 821.110.735-04, domiciliado em Salvador/BA, doravante denominado CONTRATANTE, e a empresa

CENTERLAV LAVANDERIA INDUSTRIAL LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ/MF sob o

n° 05.872.995/0001-02, situada à Rua das Samambaias, s/n5, quadra 27, lote 29E, Parque Primavera,

Aparecida de Goiânia/GO, CEP 74.913-075, representado neste ato por seu representante legal, doravat^e

denominado CONTRATADO, resolvem celebrar o presente instrumento, mediante as cláusulas e condições

a seguir ajustadas:

i

cOJ

Q-'

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO E VIGÊNCIA

Pelo presente instrumento, fica extinto, a partir da assinatura, o contrato n5 1870-APA, referente a

prestação de serviços de lavanderia hospitalar, em prol do Hospital Estadual de Urgências de Aparecida de

Goiânia — HUAPA.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA QUITAÇÃO

As partes se concedem plena, geral e irrevogável quitação, ressalvadas as notas fiscais em aberto, referente

aos serviços prestados até a data do presente distrato

E, por estarem assim justas e contratadas as partes assinam o presente instrumento em 02 (duas) vias de

igual teor e forma para o mesmo fim de se produzir seus jurídicos e legais efeitos.

Aparecida de Goiânia - GO, 01 de janeiro de 2022

/
/

Uçi/iQQLXÂ ? [ J

^/Centerlav ^ayanderia Industrial Ltda

Contratada

Instituto de Gestão e Humanização - IGH

Contratante

,o

o-t#
?

HE AP A•M
HOSPITAL ESTADUAL DE
APARECIDA DEGOIANIA

CAIRO LOUZADA
Ofício IGH/HUAPA n2 552/2021

Aparecida de Goiânia, 31 de dezembro de 2021.

Contrato?*
í^vvvuido CCj . a, A
Validsdo d pSOLICITAÇÃO DE DISTRAIOl

Contrato n2; 1870/APA

Fornecedor: CENTERLAV LAVANDERIA INDUSTRIAL LTDA#

Alteração: DISTRATO

Data final do serviço: 31/12/2021

À Gerência de Contratos

Pelo presente instrumento, solicitamos o distrato do referido contrato, a partir

de 01 de janeiro de 2022.

Com fundamento na Cláusula primeira - da prorrogação que diz:

Pelo presente instrumento, prorroga-se o contrato em epígrafe, pelo período de 12

(doze) meses ou até que se ultime nova contratação, o que ocorrer primeiro, referente

à prestação de serviços lavanderia hospitalar, para assistir à (ao) Hospital de Urgências

de Aparecida de Goiânia - HUAPA, entre 07/1^/2021 e 06/10/2022.

Atenciosamente,
/

L-RÁVIO ALBUQUERQUE
DIRETOR GERAL- HEAPA/IGH

Avenida Diamante, Esquina com Rua Mucuri, Jardim Conde dos Arcos, Aparecida de Goiânia. Telefone:
(62) 3217-8900.

003/ ^